PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 020/2010
DATA: 08/02/2010.

ASSUNTO: MOÇÃO Nº 007/2010
SÚMULA: CONCEDE MOÇÃO DE SOLIDARIEDADE À FAMÍLIA MIERSH, PELA MORTE DA SENHORA IRIS FÁTIMA MIERSH.

RELATOR: LEOCIR FACCIO
RELATÓRIO: Aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dez, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação, nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a Moção  n° 007/2010, que CONCEDE MOÇÃO DE SOLIDARIEDADE À FAMÍLIA MIERSH, PELA MORTE DA SENHORA IRIS FÁTIMA MIERSH.  Após análise, observou-se que atende os aspectos da legalidade e da técnica legislativa. A Câmara Municipal, consternada com a morte da Senhora Íris, pretende externar voto de solidariedade à Família Miersh. Estando nas conformidades a presente propositura, este relator é de parecer favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto do relator, o da Presidente, Vereadora Professora Marisa e do membro Vereador Chacrinha.

	Professora Marisa

Presidente
	Leocir Faccio

Relator
	Chacrinha

Membro